*1 CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 245/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a retirada da caçamba do caminhão de Coleta de
Lixo, uma vez que o mesmo se encontra a tempo considerável de fora da USIMEC.

Neste sentido, busca esclarecer que no dia 10 de maio de 2023, este
signatário enviou ao Sr. Prefeito o ofício de n° 167-2023, pedindo os devidos

esclarecimentos para com a questão, no entanto, o mesmo já estourou o prazo que

trata a Lei Orgânica Municipal sem que houvesse a devida resposta.

Ocorre que o bem público está deteriorando dia após dia, sem que o

Município decida o que será feito com tal bem público. Assim requer que até que se

decida o que vai se fazer com o mencionado bem, que o mesmo seja recolhido e

guardado no almoxarifado, haja vista o risco de deterioração deste bem e também

do mesmo ser furtado.

Sala das Sessões, em 16 de junho de 2023.

'44v t dek eu

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site. www entreriosdeminas.mg leg br i E-mail- camara@entreriosdeminas.mg leg br